

Cuenta de explotación

Empresa: ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE C. V

De Apertura a Diciembre
Acumulados 2018 (Euro)

De Apertura a Diciembre
Acumulados 2017 (Euro)

CUENTA DE RESULTADOS

A) Excedente del ejercicio

1. Ingresos de la actividad propia	100.796,69	95.538,42
a) Cuotas de asociados y afiliados	58.109,84	50.560,53
720000000 Cuotas de asociados y afiliados	48.545,96	44.483,55
720000001 CUOTA ASOC ESP ESCLEROSIS MULTIPLE	9.563,88	6.076,98
b) Aportaciones de usuarios	3.746,95	
721000000 Cuotas de usuarios	3.746,95	
c) Ingresos promociones, patrocinadores y col	19.749,90	31.096,00
722000001 PROMOCION CAPTACION RECURSOS EVENT	3.283,90	
722000003 PROMOCION CAPT RECURSOS MED DIA NA	2.995,00	1.805,00
722000004 PROM. CAPTACION RECURSOS COMIDA		4.691,00
722000005 RECURSO VENTA LOTERIA NAVIDAD	10.176,00	9.600,00
722000006 EVENTO MAREA DE GENTE	2.245,00	
722000010 MARCHA GALAPAGAR	1.050,00	
723100000 Patrocinio publicitario		15.000,00
d) Subv., donaciones y legados imputado exce.	19.190,00	13.881,89
740000000 SUBVENCIONES DONACIONES DE LA ACTI	19.190,00	13.881,89
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		
2. Ventas y otros ingresos ord. actividad mer		
3. Gastos por ayudas y otros	-420,00	-3.000,00
a) Ayudas monetarias		-3.000,00
650300000 Ayudas monetarias realizadas a tra		-3.000,00
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos colaboraciones y órgano gobierno	-420,00	
654000000 Reembolsos de gastos al órgano de	-420,00	
d) Reintegro subvenciones, donaciones y leg		
4. Variac.existen. prod.terminados y en curso		
5. Trabajos realizados entidad para su activo		
6. Aprovisionamientos	-141,60	
600000000 Compras de bienes destinados a la act	-141,60	
7. Otros ingresos de la actividad	420,00	420,00
a) Ingresos accesorios y de gestión corriente	420,00	420,00
755000000 Ingresos por servicios al personal	420,00	420,00
b) Subven., dona. y legados explot. act. mer		
8. Gastos de personal	-51.554,54	-46.847,03
640000000 Sueldos y salarios	-37.968,70	-35.325,45
641000000 Indemnizaciones	-612,69	
642000000 Seguridad Social a cargo de la entida	-11.940,97	-11.101,58
649000004 Alta automática	-612,18	
649000999 OTROS GASTOS FORM. PROF. PARA EMPLEO	-420,00	-420,00
9. Otros gastos de la actividad	-40.873,84	-47.926,35
621000000 Arrendamientos y cánones	-12.960,00	-5.760,00
622000000 Reparaciones y conservación	-387,07	-471,08
623000000 Servicios de profesionales independie	-1.819,73	-17.669,58
624000000 Transportes	-7,15	-28,28
625000000 Primas de seguros	-1.002,16	-724,55
626000000 Servicios bancarios y similares	-829,65	-931,65
627000000 Publicidad, propaganda y relaciones p		-35,88
628000000 Suministros		-213,41
628000001 SUMINISTROS * TELEFONO*	-603,14	-472,79
628000002 SUMINISTROS CARBURANTES	-355,60	-1.000,11
629000000 Otros servicios		-6.273,25
629000003 GASTOS MATERIAL OFICINA	-292,98	-594,42
629000004 OTROS SERVICIOS *ASESORIA*	-2.123,55	-1.732,97
629000005 OTROS SERVICIOS VARIOS	-7.015,14	-2.220,56
629000006 GASTOS ALOJAMIENTO	-2.824,00	-81,00
629000007 GASTOS DE DESPLAZAMIENTO	-90,00	-103,75
629000008 OTROS SERVICIOS *LIMPIEZA*	-1.851,30	-561,44
629100003 COMPRA LOTERIA 2017		-8.009,41

Cuenta de explotación

Empresa: ASOCIACION ESCLEROSIS MULTIPLE C. V

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2018 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2017 (Euro)
629100004 COMPRA LOTERIA 2018	-8.480,00	
631000000 Otros tributos	-232,37	-622,22
631000001 OTROS TRIBUTOS NDF		-420,00
10. Amortización del inmovilizado	-2.655,24	-1.865,30
681000000 Amortización del inmovilizado materia	-2.655,24	-1.865,30
11. Subv, donaciones y legados capital excede		
a) Afectos a la actividad propia		
b) Afectos a la actividad mercantil		
12. Exceso de provisiones		
13. Deterioro y rdo. enajenaciones inmoviliza		
14. Diferen. negativas combinaciones negocio		
15. Otros resultados		
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1..15)	5.571,47	-3.680,26
16. Ingresos financieros		
17. Gastos financieros		
18. Variación valor razonable instrum. finan.		
19. Diferencias de cambio		
20. Deterioro y rdo enajenación instr. finan.		
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINAN. (16.. 20)		
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	5.571,47	-3.680,26
21. Impuestos sobre beneficios	-424,00	-397,65
630000000 Impuesto corriente	-424,00	-397,65
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 21)	5.147,47	-4.077,91
B) Ingresos/gastos imputados directamente PN		
1. Subvenciones recibidas		
2. Donaciones y legados recibidos		
3. Otros ingresos y gastos		
4. Efecto impositivo		
5. Activos no corrientes y pasivos mant. vta.		
6. Diferencias de conversión		
B.1) Variación de PN por ingresos y gastos reconocidos directamente en el PN (1..6)		
C) Reclasificaciones al excedente del ejerc.		
1. Subvenciones recibidas		
2. Donaciones y legados recibidos		
3. Otros ingresos y gastos		
4. Efecto impositivo		
5. Activos no corrientes y pasivos mant. vta.		
6. Diferencias de conversión		
C.1) Variación de PN por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1.. 6)		
D) Variaciones de PN por ingreso y gastos imputados directamente al PN (B.1 + C.1)		
E) Ajustes por cambios de criterio		
F) Ajustes por errores		
G) Variaciones dotación fundacional o fondo s		
H) Otras variaciones	-4.077,91	13.381,30
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización		
2. Otras variaciones	-4.077,91	13.381,30
111000000 Reservas estatutarias		1.338,13
120000000 EXCEDENTE EJ ANTERIORES	-4.077,91	
120000002 EXCEDENTES 2016		12.043,17
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	1.069,56	9.303,39